SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX/IFPA

RETIFICAÇÃO Nº01

Chamada Pública Nº 01/2019 - PROEX/IFPA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, por

intermédio da Pró-reitoria de Extensão – PROEX, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que estabelece o Regimento Geral do CONSUP/FPA vigente; o Inciso V, Art. 9º, da

Resolução CONSUP Nº 148/2016; o §1º, Inciso V, Art. 5º da Resolução CONSUP Nº399/2017; o Inciso

V, Art. 4º da Resolução CONSUP Nº157/2015; a Resolução CONSUP Nº174/2017; e a da Resolução

CONSUP Nº328/2017, torna público as retificações dos itens: 7. DA INTERPOSIÇÃO DE

RECURSOS (subitem 7.1) e 8. CRONOGRAMA, da Chamada Pública Nº 01/2019 -

PROEX/IFPA, Seleção de Representantes dos Egressos no Conselho Superior do IFPA

(CONSUP 2019-2021), conforme abaixo:

Onde se Lê:

7.1 Os recursos serão aceitos exclusivamente por meio eletrônico, apenas para a fase de

homologação, conforme Anexo I, devendo ser enviados para o email:

coordenacao.egressos@ifpa.edu.br, até às 23 horas e 59 minutos do dia 30/10/2019.

Leia-se: (alterações em amarelo)

7.1 Os recursos serão aceitos exclusivamente por meio eletrônico, apenas para a fase de

homologação, conforme Anexo I, devendo ser enviados para o email:

coordenacao.egressos@ifpa.edu.br, até às 23 horas e 59 minutos do dia 31/10/2019.

Onde se Lê:

Período Atividade

04/10/2019 Publicação da Chamada Pública Nº 01/2019 - PROEX/IFPA.

07 a 28/10/2019 Período de inscrição

29/10/2019 Homologação preliminar das inscrições

30 /10/2019 Recursos

01 /11/2019 Resultado dos recursos e homologação definitiva

05 /11/2019 Realização do sorteio

06 /11/2019 Prazo limite para publicação do resultado final

Leia-se: (alterações em amarelo)

Período Atividade

04/10/2019 Publicação da Chamada Pública Nº 01/2019 - PROEX/IFPA.

07 a 28/10/2019 Período de inscrição

30/10/2019 Publicação da homologação preliminar das inscrições

31/10/2019 Envio dos recursos contra a homologação preliminar

01 /11/2019 Resultado dos recursos e publicação da homologação definitiva

05 /11/2019 Realização do sorteio

06 /11/2019 Prazo limite para publicação do resultado final
Belém, 30 de outubro de 2019.

Fabrício Medeiros Alho
Pró-Reitor de Extensão - PROEX/IFPA

Portaria nº 1.488/2016 - GAB

file:///C:/Users/fernanda.lima/Desktop/coordenacao.egressos@ifpa.edu.br
file:///C:/Users/fernanda.lima/Desktop/coordenacao.egressos@ifpa.edu.br